

**Protokół Nr 8/2016**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,**  
**Ładu i Porządku Publicznego**  
**Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 02 marca 2016 roku.**

W dniu 02 marca 2016 roku o godzinie 10.30 w biurze Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięcioro (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Pan Eugeniusz Zwarycz.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
2. Opracowanie planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego na 2016 rok.
3. Kontrola wykonanych prac remontowych na drogach gminnych i zapoznanie się z kosztami wydanymi n ten cel w 2015 roku.
4. Sposób rozpatrywania wniosków dotyczących sprzedaży i najmu mienia komunalnego.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie komisji.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie komisji.**

Przewodniczący komisji E. Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku.

**2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.**

Brak zmian. Plan przyjęto jednogłośnie.

**3. Opracowanie planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego na 2016 rok**

Przewodniczący przedstawił plan – pytań i propozycji nie było. Plan stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący odczytał także podsumowanie prac Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego w 2015 roku.

**4. Kontrola wykonanych prac remontowych na drogach gminnych i zapoznanie się z kosztami wydanymi n ten cel w 2015 roku.**

Dotarła Radna Grażyna Kwiecień.

Temat omówił kierownik referatu gospodarki komunalnej Andrzej Włodarczak. Przedstawił sprawozdanie z wykonanych prac na drogach gminnych w roku 2015. Radny Miszczak zakomunikował problem drogi w Borowie Wielkim. Andrzej Włodarczak poruszył problem w związku z opóźnieniami w pracach spowodowanymi natłokiem prac, wniosków.

## 5. Sposób rozpatrywania wniosków dotyczących sprzedaży i najmu mienia komunalnego.

Andrzej Włodarczak przedstawił sposób sprzedaży nieruchomości gminnych – procedurę. Irena Szpilka zapytała o wielkość, sprzedaży w 2015 roku – Andrzej Włodarczak odpowiedział, że sprzedano kilka nieruchomości. Przewodniczący Zwarycz zapytał na jakim etapie jest sprzedaż budynku po byłej przychodni. A. Włodarczak odpowiedział, że obecnie jest zainteresowanie i jest prowadzony tryb po przetargowy – negocjacje.

## 6. Sprawy bieżące.

Eugeniusz Zwarycz przedstawił problem parkowania samochodów w obrębie rynku przez auta należące do służby zdrowia, oraz wniosek o stworzenie wydzielonego miejsca parkingowego po miejscu likwidowanej straży miejskiej dla tych służb. A. Włodarczak przedstawił koszty takiej zmiany związane z zmianą organizacji ruchu. Obecna pani burmistrz skonsultowała telefonicznie z policją możliwości takiej zmiany.

Poruszono temat śmieci przy ulicy Chopina.

Eugeniusz Zwarycz przedstawił problem spalonego nieczynnego kiosku przy przystanku PKS. A. Burmistrz zaproponowała aby powołać się na uchwałę o ładzie i porządku publicznego i wysłać pismo do właściciela gruntu nakazujące usunięcie tego kiosku.

Przybył Tomasz Wysoczański, który wyjaśnił zasady oznaczenia na nowo miejsca parkingowego dla służby zdrowia. Uważa że można tam zmienić tabliczki parkingowe bez zmiany organizacji uchu. Radni dyskutowali o zasadności postawienia takiej tabliczki w innym miejscu np. na parkingu przy starym kinie, czy przy GOK. Przewodniczący Zwarycz zaproponował wniosek o umieszczenie tabliczki „miejsce parkingowe dla służby zdrowia” pod znakiem parkingowym w miejscu po straży miejskiej. Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. Wniosek nie uzyskał akceptacji komisji następującymi głosami : 2 za 3 przeciw 0 wstrzymujących się. Przewodniczący postawił drugi wniosek aby tabliczkę taką umieścić nie na miejscu po straży miejskiej, ale na parkingu w pobliżu kina. Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. Wniosek uzyskał akceptację komisji następującymi głosami : 3 za 2 przeciw 0 wstrzymujących się.

Radna Żmijowska zwróciła uwagę na zaśmiecanie drogi gminnej w Miłakowie - za Miłakowem w stronę Bytomia Odrzańskiego – Andrzej Włodarczak obiecał że zajmie się tematem.

Radna Żmijowska przedstawiła także problem wody która podmywa drogę asfaltową w Miłakowie.

Eugeniusz Zwarycz poruszył temat wysepek przy ul. Topolowej i braku ich oznakowania. Tomasz Wysoczański przypomniał że były tam słupki plastikowe, które zostały zniszczone. Zakomunikował że na chodniku przy S3 – brakuje świateł. A. Włodarczak odpowiedział – świeci co 2 lampa – i co chwila ktoś je zbija.

Radny Miszczak zaproponował aby zwrócić się do zarządu dróg wojewódzkich o to aby zlikwidować rejon Kożuchów, a oszczędności przenieść do Nowej Soli, aby było z tego tytułu więcej pieniędzy na remonty drogi wojewódzkiej na terenie Gminy Nowe Miasteczko.

Dyskutowano na temat działalności zarządu dróg wojewódzkich na terenie gminy.

Pani burmistrz przedstawiła postępy przy przetargu na remont dróg przy osiedlu Wrocławskie I

## 7. Zakończenie komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji

*W. Kopec*  
Protokołował :  
Wiesław Kopec

Przewodniczący Komisji Gospodarki  
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz

